
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 482                                      DATA 27/10/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 84                  DEL 27/10/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL CONCORSO PER 

TITOLI ED ESAMI DA N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO - CATEGORIA C - POSIZIONE DI ACCESSO C1 -

           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL CONCORSO PER 

TITOLI ED ESAMI DA N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO - CATEGORIA C - POSIZIONE DI ACCESSO C1 - 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” e la GC n. 14 del 31/01/2022 “ESAME ED APPROVAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2022”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

RICHIAMATO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

GC n. 5 del 18/01/2021; 

 

DATO ATTO che con determinazione n. 28/377 del 12/08/2022 del Responsabile dell’Area 

Polizia Municipale è stato approvato il “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI 

ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO DI "AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE” - CATEGORIA C -  POSIZIONE ECONOMICA C1- A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO”; 

 

PRESO ATTO che il Bando è stato pubblicato oltre che sul sito istituzionale del Comune di 

Bricherasio anche sul BUR e sulla Gazzetta Ufficiale dei Concorsi con scadenza in data 

23/10/2022, giorno festivo quindi con scadenza al primo giorno feriale successivo alla 

medesima; 

 

RITENUTO, alla scadenza del termine per la presentazione delle domande, di dover 

procedere alla nomina della commissione giudicatrice;  

 

ATTESO che ai sensi dell’art. 48, comma 2, del suddetto Regolamento la Commissione 

Esaminatrice è composta dal Responsabile dell’Ufficio interessato con funzione di Presidente 

oltre a n. 2 membri esperti delle materie messe a concorso; 

 

RITENUTO di dover reperire due figure di categoria apicale per la composizione della 

commissione;  

 



DATO ATTO che la dipendente di categoria D del Comune di Bricherasio, Geom. BRUNO 

FRANCO Romina, e lo scrivente Segretario Comunale, Responsabile dell’Area Segreteria – 

Affari Generali, Dott.ssa FERRARA Alessandra, hanno dato la loro disponibilità a far parte della 

Commissione quali membri esperti, mentre quale segretario verbalizzante si è resa disponibile la 

dipendente sig.ra CAFFARATTI Giulia, tutti senza obbligo di ricompensa; 

 

VISTO il Dlgs n. 165/2001; 

 

DETERMINA 

 

Richiamata la premessa narrativa, che qui si abbia integralmente trascritta,  

 

1) DI NOMINARE quali membri della Commissione per la valutazione dei candidati al 

concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 1 (uno) posto di "Agente di polizia 

locale” - categoria C -  posizione economica C1- a tempo pieno e indeterminato, i 

Sig.ri: 

- MARZOTTO Marco, PRESIDENTE, Responsabile dell’Area Polizia Municipale; 

- dott.ssa FERRARA Alessandra, , Segretario Comunale e Responsabile dell’Area 

Amministrava, affari generali  MEMBRO ESPERTO; 

- Geom. BRUNO FRANCO Romina, , Responsabile di Cat. D del settore Tecnico- 

MEMBRO ESPERTO; 

 

2) DI INCARICARE la dipendente Sig.ra CAFFARATTI Giulia a svolgere le funzioni 

di Segretario Verbalizzante; 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


